1.2. A modalidade de licitação utilizada será PREGÃO ELETRÔNICO. 

1.3. O critério de julgamento a ser utilizado será de Menor preço. 

2. DESCRIÇÃO E PREÇO MÁXIMO DA LICITAÇÃO E VALORES REFERENCIAIS DE MERCADO 

2.1. O valor máximo da licitação é de  R$129.000,00 (cento e vinte e nove mil reais). 

2.2. O valor referencial foi obtido através de cotação de fornecedores.  

ITEM 
DESCRIÇÃO/ 

ESPECIFICAÇÃO 
UNIDADE 

DE MEDIDA 
QUANT. VALOR 

UNITÁRIO  
VALOR TOTAL 

1 Instalação de estrutura completa de palco com cobertura 
e grid, cenário e decoração básica do espaço, sistema de

[...]

800 cadeiras para o público, mestre de cerimônia, 

técnico de som e técnico de iluminação, serviços de 

montagem, operação durante o evento e 

desmontagem de toda estrutura.  

SERVIÇO 1 R$ 129.000,00 R$ 129.000,00 

A solução está estimada em   R$ 129.000,00 (cento e vinte e nove mil reais) 

6. LEVANTAMENTO DE MERCADO  

Para a elaboração deste, foi realizado um levantamento de mercado com o objetivo de identificar as soluções 
disponíveis para a contratação de empresa especializada na montagem, organização e execução da 
cerimônia de formatura das turmas do infantil 5 e do  5º ano do Ensino Fundamental da Rede Municipal de